
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ALBA 
MUNICIPIUL AIUD 
CONSILIUL LOCAL 

HOTĂRÂREA NR. 191 
din 10 iulie 2008 

privind aprobarea alocării unei cantităţi de 58 mc material lemnos  
în favoarea Parohiei Ortodoxe Aiud - Spital 

 
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI AIUD, JUDEŢUL ALBA 
Având în vedere 

- Adresa Parohiei Ortodoxe  Aiud – spital nr. 3/01.07.2008 înregistrată la Serviciul 
Public, Administraţia Patrimoniului Local Aiud sub nr. 1969/02.07.2008; 

- Raportul Serviciului Public, Administraţia Patrimoniului Local Aiud ; 
- Rapoartele de avizare ale Comisiilor de specialitate nr. I –  Administraţie publică 

locală, juridică, buget finanţe, nr. IV – Administrarea domeniului public şi privat, 
industrie, agricultură şi IMM –uri, nr. V – Sănătate, familie, protecţie socială şi 
protecţia copilului ale Consiliului Local Aiud; 

- În temeiul art. 36 alin (2) lit.  c), alin (5) lit. a) din Legea nr. 215/2001 privind 
administraţia publică locală,republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

- În temeiul art. 45 alin (3) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică 
locală , republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 
H O T Ă R Ă Ş T E 
 

Art. 1. Aprobă alocarea unei cantităţi de 58 m.c. material lemnos către Parohia 
Ortodoxă Aiud – Spital în vederea edificării unui lăcaş de cult în incinta Spitalului Municipal 
Aiud. 

Art. 2. Cantitatea de 58 m.c. material lemnos se va preda Parohiei Ortodoxe Aiud – 
spital de către RNP – ROMSILVA, Ocolul Silvic Aiud, pe bază de proces verbal în termen 
de 15 zile de la data emiterii de către Primăria Municipiului Aiud a autorizaţiei de construire 
pentru lăcaşul de cult. 

Art. 3. Pe data adoptării prezentei hotărâri se revocă  Hotărârea Consiliului Local al 
municipiului Aiud nr. 68 din 26.08.2004 

Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Serviciul Public, 
Administraţia Patrimoniului Local Aiud. 

Prezenta hotărâre se comunică: 
- Instituţiei Prefectului –Judeţul Alba 
- Primarului municipiului Aiud; 
- RNP –ROMSILVA, Ocolul Silvic Aiud; 
- Parohiei Ortodoxe Aiud - spital 
- Serviciului Public, Administraţia Patrimoniului Local Aiud. 
 
PREŞEDINTE ŞEDINŢĂ,      CONTRASEMNEAZĂ, 

CONSILIER,             SECRETAR, 
     FLORIAN OPRIŢA     JR. ECATERINA BÎRLOGEANU 



 


